



# دانشگاه از نگاه خبرگزاری ها

باشگاه خبرنگاران



پایگاه خبری شوشان



اکسپرس پرس  
پایگاه خبری تحلیلی خوزستان

نوید نیوز



بولتن



خبرگزاری آریا

استان خوزستان



خبرگزاری پانا



خبرگزاری فارس

جامعه تحلیلی خبری خوزستان

یک خبر تازه بخوان  
کارون پرس

استان

خبرگزاری پانا

استان  
خبرگزاری کاروان

پایگاه خبری تحلیلی  
آرانیوز  
NEWS





کدخبر: ۴۵۳۱۰۶ - ۹۴/۰۸/۱ - زمان: ۱۳:۳۵

## همزمان با ایام سوگواری حضرت امام حسین (ع)؛ آش نذری در دانشگاه شهید چمران اهواز پخت شد

به گزارش «خبرگزاری دانشجویان ایران»، از اهواز، به مناسبت سوگواری اباعبدالله...الحسین (ع) و به همت معاونت امور دانشجویی این دانشگاه کارکنان آشپزخانه این معاونت به صورت تمام وقت و رایگان پخت غذای نذری برای خوابگاه‌های این دانشگاه و چند هیات عزاداری را انجام می دهند.



دانشگاه از نگاه  
خبرگزاری ها



کد خبر: ۴۵۳۱۰۹-۹۴/۰۸/۰۱-۱۱:۳۵

۵ آبان؛

انتخابات اعضای شورای مرکزی کانون صنفی هیئت علمی دانشگاه شهید چمران اهواز

با هدف پیگیری مشکلات صنفی کارکنان دانشگاه شهید چمران اهواز ۵ آبان انتخابات اعضای شورای مرکزی کانون صنفی هیئت علمی دانشگاه شهید چمران اهواز برگزار می شود.

به گزارش «خبرگزاری دانشجو»، به نقل از روابط عمومی دانشگاه شهید چمران اهواز، انتخابات اعضای شورای مرکزی کانون صنفی هیئت علمی دانشگاه شهید چمران اهواز برگزار می شود.

این انتخابات ۵ آبان ماه امسال ساعت ۱۷ در سالن اجتماعات شهید مطهری دانشکده علوم برگزار می شود.

گفتنی است کانون صنفی اعضای هیئت علمی دانشگاه شهید چمران اهواز برای ارتباط، هم اندیشی، مشارکت و استفاده بهینه از نظرات اعضای هیئت علمی این دانشگاه تشکیل شده است.

از اهداف این کانون می توان به تلاش برای تبیین و ارتقاء جایگاه اعضای هیئت علمی دانشگاه، تلاش برای ارتقاء حفظ و دفاع از حقوق مادی و معنوی عزت و کرامت انسانی دانشگاهیان، ارتباط با دانشمندان و محققین دانشگاهی به منظور جلب و به کارگیری آنان در راستای اهداف کانون و تلاش برای جلب مشارکت اعضای هیئت علمی در پیشبرد امور دانشگاه اشاره کرد.



دانشگاه از نگاه  
خبرگزاری ها





همچنین در این مراسم دکتر محمدرضا سیاهپوش مدیر دفتر حفظ و هدایت استعدادهای درخشان دانشگاه شهید چمران اهواز، گفت: نخبه‌پروری در دفتر استعدادهای درخشان دانشگاه‌ها انجام می‌شود به همین جهت با این تفاهم‌نامه فعالیت‌ها و برنامه‌های پیشین منظم‌تر و هدفمندتر اجرا و از دانشجویان استعدادهای برتر و نخبگان استان بیش از پیش حمایت خواهد شد.

وی ادامه داد: هر سه ماه فعالیت‌های انجام شده و همکاری‌های بنیاد نخبگان ارزیابی و گزارشی در این خصوص ارائه می‌شود؛ این تفاهم‌نامه به مدت دو سال خواهد بود و امکان تمدید آن وجود دارد. دانشگاه شهید چمران یک دانشگاه مادر است و باید تلاش کنیم که ابتدا الگوسازی کنیم و این برنامه‌ها را به سایر استان‌ها نیز گسترش دهیم.

به گزارش خبرنگار ایسنا در این مراسم تفاهم‌نامه همکاری میان بنیاد نخبگان خوزستان و دانشگاه شهید چمران اهواز امضا شد.







کد خبر: ۸۱۸۱۲۶۳۹- تاریخ خبر: ۰۴/۰۸/۹۴- ساعت: ۱۲:۳۷

## تفاهم نامه همکاری مشترک علمی بین دانشگاه چمران اهواز و بنیاد نخبگان خوزستان امضا شد

**اهواز - ایرنا - تفاهم نامه همکاری مشترک فرهنگی، علمی، پژوهشی و فناوری بین دانشگاه شهید چمران اهواز و بنیاد نخبگان خوزستان روز دوشنبه به امضا رسید.**

سرپرست دانشگاه شهید چمران اهواز در حاشیه امضای این تفاهم نامه در سرسرای اداری حوزه ریاست دانشگاه به خبرنگار ایرنا گفت: موضوع تفاهم نامه، هم افزایی در تعاملات میان دانشگاه شهید چمران اهواز و بنیاد نخبگان خوزستان در جهت بهره برداری هرچه بیشتر از توانمندی های تخصصی و امکانات طرفین و ایجاد زمینه مناسب برای ارتقای فرهنگی، علمی، پژوهشی و فناوری نخبگان و استعدادهای درخشان است.

دکتر محمد رعایایی اردکانی به اهداف تفاهم نامه اشاره کرد و افزود: زمینه سازی جهت شناسایی هرچه بیشتر و دقیق تر استعدادهای برتر و بهره گیری حداکثری از فرصت های موجود به منظور حفظ و هدایت آنها و بسط و توسعه همکاری ها به منظور آشنایی هرچه بیشتر دانشجویان استعداد درخشان دانشگاه از قوانین و مقررات بنیاد ملی نخبگان و استفاده حداکثری از تسهیلات معنوی و مادی مربوطه از جمله این اهداف است.

وی در خصوص تعهدات بنیاد نخبگان اظهار کرد: از جمله این تعهدات حمایت مالی سالانه از دفتر حفظ و هدایت استعدادهای درخشان دانشگاه در راستای اجرایی شدن آیین نامه کمک به موسسه های نخبه پرور و حمایت از برگزاری کارگاههای توانمندسازی دفتر استعدادهای درخشان دانشگاه شهید چمران اهواز و پایان نامه های کارشناسی ارشد و دکتری دانشجویان عضو دفتر می باشد.

رعایایی اردکانی ادامه داد: اعطای جایزه های تحصیلی به دانشجویان صاحب استعداد برتر مطابق با آیین نامه های بنیاد و همکاری در معرفی دانشجویان استعداد برتر جهت اشتغال در واحدهای خدماتی، کشاورزی و صنعتی استان نیز از جمله دیگر تعهدات بنیاد نخبگان خوزستان است.

سرپرست دانشگاه شهید چمران اهواز به تعهدات دانشگاه شهید چمران اهواز اشاره کرد و گفت: فراهم کردن مکان کار در دفتر استعدادهای درخشان برای نماینده بنیاد نخبگان استان، حمایت از بنیاد ملی نخبگان در برگزاری کارگاههای تخصصی برای نخبگان زیر پوشش و برگزاری جشنواره ها در خصوص استفاده از فضاها و امکانات دانشگاه مطابق با آیین نامه ها از این تعهدات می باشد.



وی اضافه کرد: به منظور پیشبرد اجرای مفاد این تفاهم نامه کمیته ای متشکل از پنج عضو شامل معاونت آموزشی و تحصیلات تکمیلی دانشگاه، رئیس بنیاد نخبگان خوزستان، مدیر دفتر حفظ و هدایت استعدادهای درخشان دانشگاه و دو نفر از اساتید برجسته دانشگاه با عنوان کمیته هماهنگی تشکیل می شود.

رعایای اردکانی خاطرنشان کرد: این تفاهم نامه از زمان امضا به مدت دو سال معتبر خواهد بود و تمدید یا اصلاح آن طبق توافق طرفین و یک ماه قبل از انقضای مدت اعتبار صورت می گیرد.

سرپرست دانشگاه شهید چمران اهواز همچنین در آیین امضای تفاهم نامه ابراز امیدواری کرد: امضای این تفاهم نامه گامی در جهت جلوگیری از فرار مغزها باشد.

وی تصریح کرد: سرمایه کشور ما جوان های نخبه هستند که فرار مغزها آینده کشور را در خطر قرار می دهد.

رئیس بنیاد نخبگان خوزستان نیز در این آیین اظهار کرد: در حال حاضر ۱۲ جامعه نخبگان آیین نامه ای داریم که با توجه به تاکیدات رییس جمهوری دایره نخبگان باید گسترده شود.

دکتر علی رضا زراسوندی با تاکید بر لزوم تعامل بنیاد باید با دستگاههای مختلف از جمله دانشگاه شهید چمران اهواز ادامه داد: این تفاهم نامه با توجه به تحصیل چهار هزار و ۵۰۰ دانشجوی تحصیلات تکمیلی و امکانات دانشگاه در نخبه پروری به امضا رسید.

وی افزود: بر اساس تفاهم نامه حوزه معاونت آموزشی با تاکید بر دفتر استعدادهای درخشان مورد توجه ما قرار دارد.

زراسوندی گفت: حضور نخبگان در اردوهای جهادی تخصصی برای آموزش دانش آموزان دبیرستانی از جمله محورهای این تفاهم نامه است.

رئیس بنیاد نخبگان خوزستان اظهار کرد: هم اکنون بیش از ۴۵۰ نفر زیر پوشش این بنیاد هستند.

لازم به ذکر است خبر فوق در خبرگزاری ایسنا و شوشان منعکس شده است.







کدخبر: ۸۱۸۱۳۳۱۰- تاریخ خبر: ۹۴/۰۸/۰۴- ۲۰:۲۲

## شهید چمران اهواز: آیین نامه هفته پژوهش برای استان ها تدوین شد

**اهواز - ایرنا - سرپرست دانشگاه شهید چمران اهواز گفت: آیین نامه هفته پژوهش و فناوری برای نخستین بار برای استان ها تدوین و در اختیار آنها قرار گرفت.**

محمد رعایایی روز دوشنبه در حاشیه کارگروه تخصصی آموزش، پژوهش، فناوری و نوآوری استان در سرسرای جلسات استانداری خوزستان در گفت و گو با خبرنگار ایرنا اظهار کرد: به منظور تقویت ستادهای استانی و تعیین سیاست ها و برنامه های مربوط به هفته پژوهش و فناوری در استان ها، آیین نامه تدوین شده است تا مسئولان استان بر اساس خط مشی های تعیین شده در این آیین نامه، هفته پژوهش و فناوری در استان ها را از ۲۲ تا ۲۷ آذر ماه برنامه ریزی کنند.

وی به اهداف برگزاری این هفته اشاره کرد و افزود: شناسایی و عرضه یافته های پژوهش و فناوری، بستر سازی برای تجاری سازی یافته های پژوهش ها و فناوری های توسعه یافته و ترویج فرهنگ پژوهش و فناوری در سطح استان و ارتقای شان و جایگاه پژوهش و فناوری فعالان در این حوزه از جمله این اهداف است.

رعایایی ادامه داد: نمایشگاه دستاوردهای پژوهش و فناوری، جشنواره ایده های برتر و حمایت از بازار ایده ها در استان، جشنواره تجلیل از برگزیدگان پژوهش و فناوری و تبلیغات هدفمند رسانه ای از جمله برنامه های استانی هفته پژوهش و فناوری است.

سرپرست دانشگاه شهید چمران اهواز اضافه کرد: ساختار ستاد استانی هفته پژوهش و فناوری شامل کمیته علمی، دبیر کمیته تبلیغات و اطلاع رسانی، دبیر کمیته اجرایی و مسئول دبیرخانه، دبیر جشنواره برگزیدگان پژوهش و فناوری و منتخب استان و دبیر جشنواره دانش آموزی استان ها از جمله اجزای این ساختار است.

وی گفت: نظارت بر نحوه و کیفیت برگزاری کارگاهها، سمینارها و همایش علمی، تهیه دستورالعمل انتخاب برترین های نمایشگاه از جمله وظایف دبیر کمیته علمی و زمان بندی اجرای برنامه های مصوب ستاد استانی و هماهنگی با دبیر جشنواره ها از وظایف دبیر کمیته اجرایی است.

معاون پژوهش و فناوری دانشگاه شهید چمران اهواز نیز در این کارگروه اظهار کرد: موضوعات مهمی از جمله شموری آب سد گتوند، گرد و غبار و آب کارون باید در کارگروه تخصصی پژوهشی استان با جدیت مورد پیگیری قرار گیرد.

ابراهیم حاجی دولو با اشاره به ظرفیت های تحقیقاتی بالای استان افزود: کارگروه پژوهش باید با برنامه ریزی های دقیق زمینه استفاده بهتر از ظرفیت های استان را فراهم کند.

لازم به ذکر است خبر فوق در خبرگزاری شبستان منعکس شده است.





## در کارگروه آموزش، پژوهش و فناوری خوزستان مطرح شد

### برنامه‌ریزی برای استفاده از ظرفیت تحقیقاتی بالای استان جهت رفع معضلات

نخستین جلسه کارگروه آموزش، پژوهش، فناوری و نوآوری استان با ساختار جدید، با بررسی اهم برنامه‌ها و اقدامات برای برگزاری هفته پژوهش امسال، امروز چهارم آبان ماه در استانداری خوزستان برگزار شد.

نخستین جلسه کارگروه آموزش، پژوهش، فناوری و نوآوری استان با ساختار جدید، با بررسی اهم برنامه‌ها و اقدامات برای برگزاری هفته پژوهش امسال، امروز چهارم آبان ماه در استانداری خوزستان برگزار شد .

به گزارش خبرنگار علمی خبرگزاری دانشجویان ایران (ایسنا) منطقه خوزستان، دکتر ابراهیم حاجی‌دولو معاون پژوهش و فناوری دانشگاه شهید چمران اهواز در این جلسه با بیان این که این نخستین جلسه کارگروه با ساختار جدید است، اظهار کرد: این تحولات ساختاری از سوی سازمان مدیریت و برنامه‌ریزی کشور ایجاد شده است .

وی با اشاره به اهمیت کارگروه آموزش و پژوهش و فناوری افزود: با توجه به برنامه‌ریزی‌های دولت، این کارگروه نقش اساسی در طراحی سیاست‌های آموزشی، پژوهشی و نوآوری در استان را دارد مسائل مهمی در استان به این حوزه مربوط است که نیاز به راهکارهای کارشناسی دارد .

معاون پژوهش و فناوری دانشگاه شهید چمران اهواز خاطرنشان کرد: مشکلات مهم موجود در استان شامل موضوع شوری آب کارون ناشی از سد گتوند، گرد و غبار و دیگر مسائل و مشکلات رودخانه کارون است که باید با جدیت کامل از سوی کارگروه آموزش، پژوهش و فناوری استان پیگیری شود و با ارایه راهکارهای کارشناسی برای حل این مشکلات تلاش کرد .

حاجی‌دولو با بیان این که مسائل موجود نقش کارگروه آموزش، پژوهش، فناوری و نوآوری را در استان مهم‌تر جلوه می‌دهد، تصریح کرد: در استان ظرفیت تحقیقاتی بسیاری وجود دارد. تعداد ۲۷۰ هزار دانشجو، ۳۰ هزار دانشجوی مقطع ارشد، ۱۶۰۰ دانشجوی مقطع دکتری و همچنین ۲۵۰۰ عضو هیأت علمی در استان بیانگر این پتانسیل بسیار عظیم است این کارگروه باید از این پتانسیل استفاده و برنامه‌ریزی دقیقی در این خصوص انجام دهد .

وی بیان کرد: نخستین دستور کار جلسه امروز کارگروه، برنامه‌ریزی برای هفته پژوهش است که امسال برای نخستین بار برنامه‌های هفته پژوهش به صورت آیین‌نامه مدون در اختیار استان‌ها قرار گرفته است .

معاون پژوهش و فناوری دانشگاه شهید چمران اهواز ادامه داد: این ساختار توسط وزارت علوم ایجاد شده و تا حدودی در برگزاری برنامه‌های هفته پژوهش هماهنگی ایجاد کرده است نخستین اقدام برای برگزاری هفته پژوهش تشکیل ستاد برگزاری هفته پژوهش است که به ریاست استانداری خوزستان برگزار می‌شود و دبیر هفته پژوهش نیز رییس دانشگاه شهید چمران اهواز است .



حاجی دولو عنوان کرد: برگزاری نمایشگاه دستاوردهای پژوهشی و فن بازار و دیگر جشنواره‌ها و نمایشگاه‌های جانبی در هفته پژوهش مورد تأکید است که باید جنبه عمومی داشته باشند امیدواریم امسال این برنامه‌ها در هفته پژوهش به صورت مطلوب برگزار شود .

در این نشست همچنین دکتر بابک مختاری رییس پارک علم و فناوری خوزستان با اشاره به برنامه‌ریزی انجام شده برای برگزاری برنامه‌های هفته پژوهش گفت: سال گذشته در هفته پژوهش برای برگزاری نمایشگاه‌ها ۱۳۰ میلیون تومان از سوی پارک علم و فناوری هزینه شد و تنها ۸۰ میلیون درآمد داشتیم .

وی افزود: امسال در صورت عدم تمایل دیگر دستگاه‌ها برای برگزاری نمایشگاه دستاوردهای پژوهشی و فن بازار، پارک علم و فناوری آمادگی خود را برای برگزاری آن اعلام می‌کند البته در گذشته انتقادهای بسیاری به این نمایشگاه از سوی دستگاه‌های استان مطرح شده است .

در این نشست همچنین دکتر علیرضا زراسوندی رییس بنیاد نخبگان خوزستان، گفت: از نکات برجسته و خوب هفته پژوهش امسال، ابلاغ هماهنگ و مدون برنامه‌ها در قالب یک آیین‌نامه سراسری است .

وی افزود: بنیاد نخبگان برنامه‌ها و جشنواره‌های مختلفی در مقطع زمانی هفته پژوهش اجرا خواهد کرد به نظر می‌رسد که برنامه‌های هفته پژوهش به گستردگی دانشگاه‌ها و مراکز آموزشی در سطح استان نیز اجرا شود .

در این نشست همچنین دکتر حرج چلداوی معاون پژوهش، برنامه‌ریزی و منابع انسانی اداره کل آموزش و پرورش خوزستان نیز با اشاره به تدوین برنامه‌های مختلف از سوی آموزش و پرورش در هفته پژوهش امسال، گفت: آموزش و پرورش ۲۵ برنامه مشخص در این هفته در نظر گرفته است .

وی ادامه داد: این برنامه‌ها در سه سطح مختلف برای دانش‌آموزان و معلمان اجرا می‌شود. معرفی دانش‌آموزان پژوهنده و معلمان پژوهشگر در حال پیگیری است و در هفته پژوهش دستاوردهای آن‌ها نیز نمایش داده خواهد شد .







علمی و آموزشی ۱۴:۱۹:۵۷ - ۹۴/۰۸/۰۵ - کدخبر: ۵-۲۱۷۶-۹۴۸

## برگزاری دوره‌های آموزش عکاسی در دانشگاه شهید چمران

کانون فیلم و عکس معاونت فرهنگی و اجتماعی دانشگاه شهید چمران اهواز دوره‌های آموزشی مقدماتی و

تکمیلی عکاسی برگزار می‌کند.

به گزارش خبرگزاری دانشجویان ایران (ایسنا) منطقه خوزستان، این دوره‌های آموزشی که توسط مجید رمضان‌پور از اساتید برجسته عکاسی استان تدریس خواهد شد، در دو سطح مقدماتی و تکمیلی شامل دو بخش تئوری و عملی برگزار می‌شود.

در این دوره‌ها طی ۱۰ جلسه آموزش تمام عکس‌های هنرجویان به نقد گذاشته می‌شود و در پایان دوره، آزمونی برای اعطای مدرک برگزار خواهد شد.

علاقه‌مندان برای شرکت در این دوره‌ها می‌توانند جهت ثبت‌نام تا روز دوشنبه ۱۱ آبان‌ماه، به دفتر کانون فیلم و عکس در معاونت فرهنگی و اجتماعی دانشگاه مراجعه کنند.

در پایان این دوره آموزشی به هنرجویانی که نمره قبولی را در آزمون کسب کنند، مدرک معتبری از سوی معاونت فرهنگی و اجتماعی دانشگاه شهید چمران و انجمن سینمای جوانان اهواز اعطا خواهد شد.

لازم به ذکر است خبر فوق در خبرگزاری دانشجو منعکس شده است.



دانشگاه از نگاه  
خبرگزاری‌ها



کد خبر: ۴۵۴۱۲۱-۹۴/۰۸/۰۵-۰۳:۰۹

مسئول بسیج اساتید دانشگاه های خوزستان:

کرسی های نظریه پردازی در دانشگاه شهید چمران اهواز برگزار می شود

رضا کیانی نژاد گفت: کرسی های نظریه پردازی با هدف نقد نظریات غربی از سوی بسیج اساتید در دانشگاه شهید چمران اهواز برگزار می شود.

مسئول بسیج اساتید دانشگاه های خوزستان در گفت و گو با خبرنگار «خبرگزاری دانشجو» از اهواز، گفت: سومین کرسی نقد نظریات غربی از سوی کانون بسیج اساتید دانشگاه شهید چمران اهواز برگزار می شود.

وی افزود: این کرسی ها نقد نظریات غربی با همکاری دانشکده علوم تربیتی با موضوع "حذف خود ارضائی و هم جنس گرایی از فهرست اختلالات جنسی در DSM" برگزار می شود.

کیانی نژاد درباره جزئیات برنامه بیان کرد: این برنامه روز سه شنبه ۵ آبان ماه ساعت ۱۴ با سخنرانی سید علی مرعشی عضو هیئت علمی دانشکده تربیت بدنی در دانشکده علوم تربیتی و روانشناسی دانشگاه شهید چمران اهواز برگزار می شود.



دانشگاه از نگاه  
خبرگزاری ها





کدخبر: ۴۵۴۱۱۷-۵/۰۸/۰۹۴-۰۸:۳۲

## رئیس کتابخانه و مرکز اسناد دانشگاه شهید چمران اهواز:

### سه کارگاه آموزشی در کتابخانه دانشگاه برای دانشجویان و اعضای هیئت علمی برگزار می شود

رئیس کتابخانه و مرکز اسناد دانشگاه شهید چمران اهواز گفت: سه کارگاه آموزشی در کتابخانه دانشگاه برای دانشجویان و اعضای هیئت علمی برگزار می شود.

به گزارش «خبرگزاری دانشجویان» به نقل از روابط عمومی دانشگاه شهید چمران اهواز، شهناز خادمی زاده افزود: بر اساس برنامه ریزی های انجام شده، کارگاه آموزش پایان نامه نویسی با حضور دکتر محمد غدیریان فر سه شنبه ۵ آبان ماه ساعت ۱۰-۱۲ در این کتابخانه برگزار می شود.

وی همچنین بیان کرد: کارگاه آموزشی شبکه عصبی از سوی مصطفی کیانی ده کیانی چهارشنبه ۱۳ آبان ماه ساعت ۱۰ تا ۱۲ ارائه می شود.

رئیس کتابخانه و مرکز اسناد دانشگاه شهید چمران اهواز اظهار کرد: برگزاری کارگاه آموزشی شیوه نگارش پروپوزال با حضور عسکر آتش افروز شنبه ۱۶ آبان ماه ساعت ۱۰ تا ۱۲ در کتابخانه مرکزی و مرکز اسناد دانشگاه شهید چمران اهواز برگزار می شود.

گفتنی است این کارگاه های آموزشی در واحد اطلاع رسانی و اتاق کنفرانس کتابخانه مرکزی و مرکز اسناد دانشگاه شهید چمران اهواز برگزار می شود.



دانشگاه از نگاه  
خبرگزاری ها





کدخبر: ۸۱۸۱۴۹۷۸- تاریخ خبر: ۰۵/۰۸/۹۴ ساعت: ۲۱:۰۲

### سردار باقرزاده: دل‌بستگی به فرهنگ شهادت مختص بخش خاصی از جامعه نیست

**اهواز - ایرنا - مسئول کمیته جستجوی مفقودین ستاد کل نیروهای مسلح گفت: شهدا متعلق به همه بوده و ستاره‌های هدایت هستند و دل‌بستگی به فرهنگ شهادت مختص بخش خاصی از جامعه نیست.**

به گزارش ایرنا سردار سیدمحمد باقرزاده سه شنبه شب در آئین سومین سالروز تدفین شهدای گمنام در دانشگاه شهید چمران اهواز در مسجد این دانشگاه افزود: شهدا پیروان انبیا بوده و همه می‌توانند زیر خیمه امام حسین(ع) که سرور و سالار شهیدان است بروند.

وی اضافه کرد: به دو نکته در یادواره شهدا باید توجه شود که تلاش برای معرفت به اهداف شهدا و نیز پیروی از اهداف آنهاست و یکی از موارد مسلم در مسیر حرکتی شهدا مساله امر به معروف و نهی از منکر است.

سردار باقرزاده گفت: مسیر سیدالشهدا (ع) امر به معروف و نهی از منکر بوده و شاه بیت قیام عاشورا هم این است که در وصیت نامه امام حسین(ع) هم بر این مساله تاکید شده است.

وی با بیان این که تدفین شهدا در دانشگاه‌ها شرافت جامعه دانشگاهی و موجب افتخار ماست اظهار کرد: باید آن را قدر دانست و از این فرصت در چارچوب ترویج فرهنگ ایثار، جهاد و شهادت استفاده کرد.

سردار باقرزاده افزود: اسلام دین 'به من چه' نیست و این که مقام معظم رهبری در سه ماه گذشته ۷۰ بار در ارتباط با نفوذ مطلب فرمودند به این معناست که گاهی نفوذ مقدمه حمله می‌شود و اگر نفوذ صورت گیرد این تهاجم گسترده خواهد شد که در مسیر نفوذ منافقان جاده صاف کن دشمن هستند.

وی در عین حال با اشاره به شهدای مدافع حرم که از استان خوزستان در محافظت از حرم اهل بیت (ع) به شهادت رسیده اند گفت: خوزستان در تقدیم شهدای مدافع حرم پیشرو بوده و این به افتخار این استان اضافه شده که باید گفت این خطه شهر مدافعان حرم است.

سردار باقرزاده به ۱۳ آبان هم اشاره کرد و گفت: ۱۳ آبان امسال باید بیشترین تعداد پرچم آمریکا آتش زده شود تا دشمن بیش از این طمع نکند.

وی همچنین در گفت و گو با خبرنگاران اظهار کرد: اگر داعش جرات داشت و قدرت پیدا می‌کرد اقدامی که با قبر حبربن عدی (ع) کرد با حرم سالار شهیدان(ع) و امام علی(ع) هم می‌کرد.

وی تاکید کرد کسانی که در راه پاسداری از حریم شریفین به شهادت می‌رسند از ارزش‌های ناب اسلام محمدی (ص) دفاع می‌کنند.

سردار باقرزاده افزود: باید نسبت به اقدام‌های داعش و اهمیت کاری که مدافعان حرم در این مقطع زمانی انجام می‌دهند معرفت پیدا کنیم.

وی اضافه کرد: در نقاطی که این‌ها می‌جنگند از جبهه‌های اسلام است و باید حضور داشته باشیم که در غیر این صورت دشمن پیشروی خواهد کرد. باید با دستان بلند گلوی داعش را بفشاریم و آن را از بین ببریم.

**لازم به ذکر است خبر فوق در خبرگزاری‌های هدانا، تهران پرس، شبستان، صداوسیما، رسا و ایسنا منعکس شده است.**



**دانشگاه از نگاه  
خبرگزاری‌ها**





کد خبر: 94080502496 - سه‌شنبه ۵ آبان ۱۳۹۴ - ۱۴:۵۱

هشتمین همایش ملی فن آوران نیشکر ایران برگزار می‌شود

هشتمین همایش ملی فن آوران نیشکر ایران و چهارمین نمایشگاه تخصصی نیشکر و صنایع وابسته ۲۷ و ۲۸ بهمن ماه امسال در دانشکده علوم دانشگاه شهید چمران اهواز برگزار می‌شود.

به گزارش خبرنگار علمی خبرگزاری دانشجویان ایران (ایسنا) منطقه خوزستان، این همایش با عنوان "نیشکر، توسعه پایدار، انرژی‌های تجدیدپذیر و صنعت دوستدار محیط زیست"، در ۱۲ محور و توسط جمعیت علمی فن‌آوری نیشکر ایران به عنوان بیست و چهارمین عضو انجمن بین‌المللی فن‌آوران نیشگری جهان برگزار می‌شود.

"تنوع تولید، بازاریابی و استفاده از زنجیره ارزش محصولات قندی"، "نقش صنعت نیشکر در ظرفیت‌سازی محیط و ایجاد اشتغال مولد در منطقه"، "بررسی وضعیت اقتصادی تولید شکر و چگونگی کسب و ارتقاء مزیت‌های رقابتی در صنعت نیشکر"، "تولید پایدار نیشکر با تأکید بر کاهش نهاده‌های کشاورزی، تناوب زراعی و استفاده از مواد بیولوژیک و پسماندهای صنعت نیشکر" و "برداشت سبز نیشکر، چالش‌ها و راهکارها جهت ارتقاء محصول با نگرش به حفظ محیط زیست" از محورهای این همایش اعلام شده است.

همچنین "بهره‌گیری از روش‌های نوین آبیاری به منظور ارتقاء بازده مصرف آب در تولید نیشکر"، "نقش مکانیزاسیون در تولید پایدار و افزایش بهره‌وری انرژی"، "استفاده از فناوری‌های نوین در تولید بهینه نیشکر و شکر"، "نقش مدیریت نوین و برنامه‌ریزی استراتژیک در افزایش اثربخشی صنایع نیشکر"، "آموزش و توانمندسازی نیروی انسانی در تعالی سازمانی صنعت نیشکر" و "نقش شرکت‌های زنجیره تأمین در پشتیبانی صنعت نیشکر" از دیگر محورهای این همایش است.

علاقتمندان برای شرکت در این همایش می‌توانند مقالات خود را حداکثر تا اول دی ماه از طریق وب سایت جمعیت فن‌آوری نیشکر ایران به نشانی [www.irssct.com](http://www.irssct.com) به دبیرخانه همایش ارسال کنند و یا برای کسب اطلاعات بیشتر با تلفن 06133130360 تماس بگیرند.



کد خبر: ۲۳۰۴-۵۰۸۰۵-۹۴۰۸-سه‌شنبه ۵ آبان ۱۳۹۴ - ۱۲:۰۹

در کارگروه آموزش، پژوهش و فناوری خوزستان مطرح شد

برنامه‌ریزی برای استفاده از ظرفیت تحقیقاتی بالای استان جهت رفع معضلات

نخستین جلسه کارگروه آموزش، پژوهش، فناوری و نوآوری استان با ساختار جدید، با بررسی اهم برنامه‌ها و اقدامات برای برگزاری هفته پژوهش امسال، امروز چهارم آبان ماه در استانداری خوزستان برگزار شد.

به گزارش خبرنگار علمی خبرگزاری دانشجویان ایران (ایسنا) منطقه خوزستان، دکتر ابراهیم حاجی‌دولو معاون پژوهش و فناوری دانشگاه شهید چمران اهواز در این جلسه با بیان این که این نخستین جلسه کارگروه با ساختار جدید است، اظهار کرد: این تحولات ساختاری از سوی سازمان مدیریت و برنامه‌ریزی کشور ایجاد شده است.

وی با اشاره به اهمیت کارگروه پژوهش و فناوری افزود: با توجه به برنامه‌ریزی‌های دولت، این کارگروه نقش اساسی در طراحی سیاست‌های آموزشی، پژوهشی و نوآوری در استان را دارد مسائل مهمی در استان به این حوزه مربوط است که نیاز به راهکارهای کارشناسی دارد.

معاون پژوهش و فناوری دانشگاه شهید چمران اهواز خاطرنشان کرد: مشکلات مهم موجود در استان شامل موضوع شوری آب کارون ناشی از سد گتوند، گرد و غبار و دیگر مسائل و مشکلات رودخانه کارون است که باید با جدیت کامل از سوی کارگروه آموزش، پژوهش و فناوری استان پیگیری شود و با ارایه راهکارهای کارشناسی برای حل این مشکلات تلاش کرد.

حاجی‌دولو با بیان این که مسائل موجود نقش کارگروه آموزش، پژوهش، فناوری و نوآوری را در استان مهم‌تر جلوه می‌دهد، تصریح کرد: در استان ظرفیت تحقیقاتی بسیاری وجود دارد. تعداد ۲۷۰ هزار دانشجو، ۳۰ هزار دانشجوی مقطع ارشد، ۱۶۰۰ دانشجوی مقطع دکتری و همچنین ۲۵۰۰ عضو هیأت علمی در استان بیانگر این پتانسیل بسیار عظیم است این کارگروه باید از این پتانسیل استفاده و برنامه‌ریزی دقیقی در این خصوص انجام دهد.

وی بیان کرد: نخستین دستور کار جلسه امروز کارگروه، برنامه‌ریزی برای هفته پژوهش است که امسال برای نخستین بار برنامه‌های هفته پژوهش به صورت آیین‌نامه مدون در اختیار استان‌ها قرار گرفته است.

معاون پژوهش و فناوری دانشگاه شهید چمران اهواز ادامه داد: این ساختار توسط وزارت علوم ایجاد شده و تا حدودی در برگزاری برنامه‌های هفته پژوهش هماهنگی ایجاد کرده است نخستین اقدام برای برگزاری هفته پژوهش تشکیل ستاد برگزاری هفته پژوهش است که به ریاست استانداری خوزستان برگزار می‌شود و دبیر هفته پژوهش نیز رییس دانشگاه شهید چمران اهواز است.





حاجی دولو عنوان کرد: برگزاری نمایشگاه دستاوردهای پژوهشی و فن‌بازار و دیگر جشنواره‌ها و نمایشگاه‌های جانبی در هفته پژوهش مورد تأکید است که باید جنبه عمومی داشته باشند امیدواریم امسال این برنامه‌ها در هفته پژوهش به صورت مطلوب برگزار شود.

در این نشست همچنین دکتر بابک مختاری رییس پارک علم و فناوری خوزستان با اشاره به برنامه‌ریزی انجام شده برای برگزاری برنامه‌های هفته پژوهش گفت: سال گذشته در هفته پژوهش برای برگزاری نمایشگاه‌ها ۱۳۰ میلیون تومان از سوی پارک علم و فناوری هزینه شد و تنها ۸۰ میلیون درآمد داشتیم.

وی افزود: امسال در صورت عدم تمایل دیگر دستگاه‌ها برای برگزاری نمایشگاه دستاوردهای پژوهشی و فن‌بازار، پارک علم و فناوری آمادگی خود را برای برگزاری آن اعلام می‌کند البته در گذشته انتقادهای بسیاری به این نمایشگاه از سوی دستگاه‌های استان مطرح شده است.

در این نشست همچنین دکتر علیرضا زراسوندی رییس بنیاد نخبگان خوزستان، گفت: از نکات برجسته و خوب هفته پژوهش امسال، ابلاغ هماهنگ و مدون برنامه‌ها در قالب یک آیین‌نامه سراسری است.

وی افزود: بنیاد نخبگان برنامه‌ها و جشنواره‌های مختلفی در مقطع زمانی هفته پژوهش اجرا خواهد کرد به نظر می‌رسد که برنامه‌های هفته پژوهش به گستردگی دانشگاه‌ها و مراکز آموزشی در سطح استان نیز اجرا شود.

در این نشست همچنین دکتر حرج چلداوی معاون پژوهش، برنامه‌ریزی و منابع انسانی اداره کل آموزش و پرورش خوزستان نیز با اشاره به تدوین برنامه‌های مختلف از سوی آموزش و پرورش در هفته پژوهش امسال، گفت: آموزش و پرورش ۲۵ برنامه مشخص در این هفته در نظر گرفته است.

وی ادامه داد: این برنامه‌ها در سه سطح مختلف برای دانش‌آموزان و معلمان اجرا می‌شود. معرفی دانش‌آموزان پژوهنده و معلمان پژوهشگر در حال پیگیری است و در هفته پژوهش دستاوردهای آن‌ها نیز نمایش داده خواهد شد.





کد خبر: ۴۵۴۲۵۴-۰۵/۰۸/۹۴-۱۱:۳۸

با حضور معاون استانداری خوزستان؛

کارگروه آموزش، پژوهش، فناوری و نوآوری خوزستان تشکیل شد

به مناسبت هفته پژوهش کارگروه آموزش، پژوهش، فناوری و نوآوری خوزستان با حضور معاون استاندار و مسئولان پژوهشی خوزستان تشکیل شد.

به گزارش خبرنگار خبرگزاری دانشجویان ایران (ایسنا) با حضور معاون منابع انسانی استانداری خوزستان و روسای دانشگاه های خوزستان، کارگروه آموزش، پژوهش، فناوری و نوآوری خوزستان امروز در سالن جلسات استانداری خوزستان برگزار شد.

در این نشست جمال عالمی نیسی، معاون توسعه مدیریت و منابع انسانی استانداری خوزستان با اشاره به در پیش بودن هفته پژوهش امسال، اظهار کرد: در هفته پژوهش و فناوری استعدادهای استان به نمایش گذاشته می شود و باید بستری را فراهم کرد که تمام بازیگران صحنه پژوهش و فناوری به خوبی نقش خود را ایفا کنند.

وی با بیان این که اکنون پژوهش در سطح بالای جامعه ایجاد شده و مورد توجه است، افزود: باید تلاش شود که پژوهش در سطوح میانی و پایینی جامعه نهادینه شود؛ همچنین باید شرایط تجاری سازی پژوهش را فراهم کرد.

معاون توسعه مدیریت و منابع انسانی استانداری خوزستان گفت: تا زمانی که ایده ها به ثروت تبدیل نشود نمی توان از نتایج تحقیقات استفاده کرد، باید ایده های پژوهشی تجاری سازی و تبدیل به ثروت شوند تا بتوان از آن ها حمایت کرد که هفته پژوهش و نمایشگاه ها و ستادهای آن محل مناسبی برای تجاری سازی پژوهش ها و ایده ها است.

عالمی نیسی با اشاره به این که خوزستان دارای ظرفیت علمی بسیار بالایی است، تصریح کرد: در استان نزدیک به هزار و ۶۰۰ دانشجو در مقطع دکتری و ۲ هزار و ۵۰۰ عضو هیأت علمی وجود دارد که این موضوع ظرفیت تحقیقاتی بسیار بالای استان را نشان می دهد؛ علاوه بر این خوزستان یک استان صنعتی است و امکانات صنعتی موجود در آن در هیچ جای دیگر کشور وجود ندارد.

وی ادامه داد: با توجه به ظرفیت های موجود در استان باید برنامه های پژوهشی و تحقیقاتی هدفمند و به آن ها جهت داده شود؛ کارگروه پژوهش و فناوری در این زمینه نقش بسیار مهمی می تواند ایفا کند.



دانشگاه از نگاه  
خبرگزاری ها





معاون توسعه مدیریت و منابع انسانی استانداری خوزستان با اشاره به اهمیت برگزاری مطلوب برنامه‌های هفته پژوهش تصریح کرد: در سال گذشته استان جایگاه مناسبی در سطح کشور در برنامه‌های هفته پژوهش نداشت که امیدواریم امسال نمایشگاهی مناسب و در خور نام استان برگزار شود.

در این نشست همچنین محمد رعایایی اردکانی، سرپرست دانشگاه شهید چمران اهواز گفت: با توجه به این که این نشست نخستین جلسه کارگروه پژوهش استان با ساختار جدید است و پس از یک سال برگزار می‌شود، این انتظار می‌رود که همه مسئولان و متولیان آموزش، پژوهش و فناوری استان در جلسه حضور می‌یافتند.

وی با بیان این که برگزاری هفته پژوهش در دستور کار کارگروه پژوهش و فناوری استان است، تصریح کرد: دانشگاه یکی از ارکان برگزارکننده هفته پژوهش است اما تنها متولی برگزاری این هفته نیست و همه سازمان‌ها در این هفته برنامه‌هایی را اجرا می‌کنند.

سرپرست دانشگاه شهید چمران اهواز ابراز امیدواری کرد که هفته پژوهش امسال با همکاری و تعامل مؤثر همه دانشگاه‌ها و دستگاه‌های متولی امر در استان بهتر از سال گذشته برگزار شود.

**لازم به ذکر است خبر فوق در خبرگزاری رهیاب منعکس شده است.**



**دانشگاه از نگاه  
خبرگزاری‌ها**





شناسه خبر: ۸۹۹۴۱۹ - ۰۵ آبان ۱۳۹۴ - ۱۳:۴۵

مسئول بسیج دانشجویی دانشگاه شهید چمران اهواز:

مراسم یادبود شهدای گمنام دانشگاه شهید چمران اهواز برگزار می‌شود.

مسئول بسیج دانشجویی دانشگاه شهید چمران اهواز گفت: به مناسبت خاکسپاری شهدای گمنام دانشگاه

مراسمی تحت عنوان "آسمان بی نشان" در دانشگاه شهید چمران اهواز برگزار می‌شود.

محسن زرگر در گفت‌وگو با خبرنگار تسنیم در اهواز، اظهار داشت: به مناسبت خاکسپاری شهدای گمنام دانشگاه مراسم تحت عنوان "آسمان بی نشان" در دانشگاه شهید چمران اهواز برگزار می‌شود.

وی افزود: این برنامه معنوی روز سه شنبه پنجم آبان ۱۳۹۴ بعد از نماز مغرب و عشاء در مسجد امام خمینی (ره) دانشگاه شهید چمران و در جوار یادمان شهدای گمنام برگزار می‌شود.

مسئول کانون دفاع مقدس بسیج دانشجویی دانشگاه شهید چمران اهواز با بیان اینکه این برنامه به همت بسیج دانشجویی و اداره امور شاهد و ایثارگر دانشگاه برگزار می‌شود، بیان کرد: این مراسم با سخنرانی سردار سرتیپ سیدمحمد باقرزاده و حجت الاسلام والمسلمین صادقی و نیز به همراه مداحی در وصف اهل بیت اجرا می‌شود.

وی گفت: از اهداف برگزاری این برنامه می‌توان به تجدید میثاق با شهدا و امام راحل(ره) و نیز آشنایی نسل جوان با اسطوره‌های دوران دفاع مقدس اشاره کرد.

زرگر با اشاره به اینکه این مراسم سومین سالگرد خاکسپاری شهدای گمنام دانشگاه است، عنوان کرد: زنده نگه داشتن یاد و خاطر شهدا سبب تقویت ولایت‌مداری در بین جوانان می‌شود و نیز برگزاری این برنامه‌ها و بیان مطالب و وقایع دوران ۸ سال جنگ تحمیلی سبب تجدید پیوند جوانان با آرامان‌های انقلاب می‌شود.

وی افزود: در دنیایی که استعمار و ظلم همچنان ادامه دارد بازگو کردن رشادت‌ها و استقامت شهدای اسلام و ایران می‌تواند قوت قلبی برای آن دسته از افرادی باشد که اکنون در حال مبارزه با جبهه باطل هستند.



دانشگاه از نگاه  
خبرگزاری‌ها







کد خبر: ۴۵۴۶۱۱-۰۸/۰۶/۹۴-۰۸:۳۰

**با حضور اعضای انجمن اسلامی دانشجویان دانشگاه شهید چمران اهواز؛**

**نشست تشکیلاتی «تقوای گروهی» در دانشکده اقتصاد اهواز برگزار شد.**

**با هدف تقویت کار گروهی و انسجام بخشی نشست تشکیلاتی «تقوای گروهی» اعضای انجمن اسلامی دانشجویان در دانشکده اقتصاد دانشگاه شهید چمران اهواز برگزار شد.**

به گزارش خبرنگار خبرگزاری دانشجویان اهواز، نشست تشکیلاتی اعضای انجمن اسلامی دانشکده های دانشگاه شهید چمران اهواز روز گذشته در دانشکده اقتصاد برگزار شد.

در این نشست که با عنوان «تقوای گروهی» برگزار شد، میلاد خدري دبیر انجمن اسلامی دانشجویان گفت: تشکیلات یک کار گروهی و تیمی است و برای همین علاوه بر تقوای فردی به تقوای گروهی هم نیاز است.

وی افزود: در تشکیلات باید صفا و صمیمیت به فضای دانشگاه تراوش پیدا کند و صمیمیت همراه با خلاص رمز موفقیت کار تشکیلاتی است.

دبیر انجمن اسلامی دانشجویان بیان کرد: یکی از بایسته های تقوای گروهی نظم و انضباط و مسئولیت پذیری است که اعضای هر تشکیلی به این موارد پایبند باشند.

وی سپس به مسئله استفاده از تجارب دیگران استفاده کرد و گفت: تشکل محل تجربه آموزی است ولی باید با ارتباط با ادوار گذشته درصد خطاها را کم کنیم.

خدري تصريح کرد: اخلاق خوب زمينه جذب هر تشکلی است و اعضای تشکل ها باید خود را اخلاق نیکو مجهز کنند و از هر گونه بداخلاقی در حق افراد چه موافق و چه مخالف پرهیز کنند.



**دانشگاه از نگاه  
خبرگزاری ها**



کد خبر: ۴۵۴۶۰۲-۹۴/۰۸/۰۶-۰۸:۲۱

همزمان با هفته امر به معروف و نهی از منکر؛

نشست «واجب تمدن ساز» در دانشگاه شهید چمران اهواز برگزار می شود

بسیج دانشجویی دانشگاه شهید چمران اهواز به مناسبت بزرگداشت هفته امر به معروف و نهی از منکر نشستی با عنوان «واجب تمدن ساز» در دانشگاه شهید چمران اهواز برگزار می کند.

به گزارش خبرنگار خبرگزاری دانشجویان اهواز، بسیج دانشجویی دانشگاه شهید چمران اهواز به مناسبت بزرگداشت هفته امر به معروف و نهی از منکر نشستی با عنوان «واجب تمدن ساز» در دانشگاه شهید چمران اهواز برگزار می کند.

این نشست با حضور دانشجویان ظهر امروز در دانشگاه شهید برگزار می شود.

دانشجویان علاقمند برای حضور در این نشست می توانند اسامی خود را به سامانه پیامکی ۳۰۰۰۱۴۴۱۱۰ بفرستند.



دانشگاه از نگاه  
خبرگزاری ها





کد خبر: ۸۷۲۶۵-۰۶ آبان ۹۴ - ۱۳:۴۱

به همت بسیج اساتید دانشگاه شهید چمران اهواز؛

سومین کرسی نقد نظریات غربی در دانشگاه چمران اهواز برگزار شد

سومین کرسی نقد نظریات غربی با موضوع «نقد حذف خود ارضایی و همجنس گرایی از فهرست اختلالات جنسی در DSM» با حضور اعضای هیات علمی دانشگاه شهید چمران اهواز برگزار شد.

به گزارش رهیاب سومین کرسی نقد نظریات غربی ظهر دیروز به همت بسیج اساتید دانشگاه های خوزستان در دانشکده علوم تربیتی و روانشناسی دانشگاه شهید چمران برگزار شد

در این جلسه سید علی مرعشی، عضو هیات علمی دانشکده علوم تربیتی و روانشناسی دانشگاه شهید چمران به ارائه مقاله ای با عنوان «نقد حذف خود ارضایی و همجنس گرایی از فهرست اختلالات جنسی در DSM» پرداخت.

وی در این نشست علمی گفت: به اذعان بسیاری از مؤلفین، فشارهای اجتماعی و سیاسی به سادگی انجمن روانپزشکی آمریکا را وادار به حذف برخی اختلالات رفتار جنسی از طریق رأی گیری در این انجمن از کتابچه راهنمای تشخیصی و آماری اختلالات روانی (DSM) کرده است.

مرعشی بیان کرد: این انجمن سپس برای اقدام مذکور استدلال هایی را مطرح کرده که همگی از جنس برداشت های کلی نسبت به تمیز وضعیت های بهنجار از نابهنجار هستند، دلایلی همچون شیوع بالای یک رفتار، راحت بودن فرد با آن، و فقدان اختلال عملکرد در افراد واجد یک رفتار به عنوان توجیه بهنجار دانستن رفتار مورد نظر عرضه شده اند.

وی ادامه داد: شیوع بالای آن دلیل بهنجار بودن آن نیست زیرا وضعیت های مرضی دیگری نیز با شیوع بالا وجود دارد و از سوی دیگر مسئله شیوع آماری تنها در غیاب سایر شاخص ها مورد اعتنا خواهد بود.

وی در نقد این نظریه افزود: در مورد خودارضایی موارد زیر نشان می دهد که این رفتار نوعی اختلال است:

- خودارضایی خاستگاه های روان رنجور مانند وسواس، ضعف عزت نفس، ضعف سلامت معنوی، و تکانشگری دارد

- عادت به خودارضایی بر اساس مشاهدات گسترده مؤلف سب کاهش لذت از فعالیت جنسی طبیعی و در نتیجه عدم رضایت زناشویی می شود.

- خودارضایی با هنجارهای فرهنگی جوامع مسلمان منطبق نیست و هنجارهای فرهنگی و اجتماعی شاخص های مهم سلامت روانی در نظر گرفته می شوند.

- براساس یافته های روانشناسی فیزیولوژیک توصیه به خودارضایی برای هر منظور درمانی می تواند به سهولت منجر به خودارضایی اعتیادگونه گردد و مشکلات مراجعه کننده را پیچیده تر نماید.



عضو هیات علمی روانشناسی سپس گفت: در مورد همجنسگرایی موارد زیر نشان می دهند که بایستی به عنوان یک اختلال رفتار جنسی در نظر گرفته شود:

همانگونه که در مورد خودارضایی گفته شد، آمار بالای همجنسگرایی به فرض صحت دلیل به هنجار بودن آن نیست حال آنکه آمار آن به مراتب از خودارضایی کمتر است.

- فقدان رنج یا دیسترس که ممکن است در مبتلایان به این رفتار مشاهده شود دلیل بهنجار بودن آن نیست زیرا در بسیاری از اختلالات دیگر نیز رنج مشاهده نمی شود مانند مانیا و برخی اختلالات شخصیت.

- برخلاف آنکه ادعا شده است که همجنسگرایی با عملکرد طبیعی همراه است این افراد به میزان بالاتری دچار اختلال عملکرد فرزندپروری، اختلال در عملکرد تولید مثل طبیعی، اختلال در تشکیل و تحکیم خانواده طبیعی، اختلال در کنترل مدفوع، بواسیر، بیماری های عفونی مقاربتی، افسردگی، اختلالات خوردن، خودکشی، اضطراب منتشر، و سوء مصرف مواد هستند .

- پایه های بیولوژیک، ژنتیک، و هورمونی که برای توجیه نرمال بودن همجنسگرایی بیان شده اند همگی زمینه های معیوب و پاتولوژیک بوده و به عکس خود دلیل بر نابهنجار بودن همجنسگرایی هستند.

- همانند خودارضایی، همجنسگرایی نیز با هنجارشکنی اجتماعی به ویژه در جوامع مسلمان همراه است که خود دلیلی برای ناسالم بودن آن در این فضای فرهنگی است.

لازم به ذکر است خبر فوق در خبرگزاری دانشجو منعکس شده است.





عصر ما - چهارشنبه ۶ آبان ۱۳۹۴ ساعت ۱۳:۱۱

## دوباره استقلال دوباره آزادی؛

۱۳ آبان امسال باید بیشترین تعداد پرچم آمریکا آتش زده شود

**مسئول کمیته جستجوی مفقودین ستاد کل نیروهای مسلح گفت: ۱۳ آبان امسال باید بیشترین تعداد پرچم آمریکا آتش زده شود تا دشمن بیش از این طمع نکند.**

به گزارش عصر امروز، شب گذشته با حضور دانشجویان و مسئولان دانشگاهی، سومین سالروز تدفین شهدای گمنام در دانشگاه شهید چمران اهواز در مسجد امام خمینی (ره) دانشگاه شهید چمران اهواز برگزار شد.

در این آیین سردار سیدمحمد باقرزاده، فرمانده کمیته تفحص ستاد کل نیروهای مسلح تصریح کرد: شهدا پیروان انبیا بوده و همه می توانند زیر خیمه امام حسین(ع) که سرور و سالار شهیدان است بروند.

وی افزود: به دو نکته در یادواره شهدا باید توجه شود که تلاش برای معرفت به اهداف شهدا و نیز پیروی از اهداف آنهاست و یکی از موارد مسلم در مسیر حرکتی شهدا مساله امر به معروف و نهی از منکر است.

سردار باقرزاده گفت: مسیر سیدالشهدا (ع) امر به معروف و نهی از منکر بوده و شاه بیت قیام عاشورا هم این است که در وصیت نامه امام حسین(ع) هم بر این مسئله تاکید شده است.

وی با بیان این که تدفین شهدا در دانشگاه ها شرافت جامعه دانشگاهی و موجب افتخار ماست، تصریح کرد: باید آن را قدر دانست و از این فرصت در چارچوب ترویج فرهنگ ایثار، جهاد و شهادت استفاده کرد.

فرمانده کمیته تفحص ستاد کل نیروهای مسلح افزود: اسلام دین «به من چه» نیست و این که مقام معظم رهبری در سه ماه گذشته ۷۰ بار در ارتباط با نفوذ مطلب فرمودند به این معناست که گاهی نفوذ مقدمه هجمه می شود و اگر نفوذ صورت گیرد، این تهاجم گسترده خواهد شد که در مسیر نفوذ منافقان جاده صاف کن دشمن هستند.

وی در عین حال با اشاره به شهدای مدافع حرم که از استان خوزستان در محافظت از حرم اهل بیت (ع) به شهادت رسیده اند، گفت: خوزستان در تقدیم شهدای مدافع حرم پیشرو بوده و این به افتخار این استان اضافه شده که باید گفت این خطه شهر مدافعان حرم است.

سردار باقرزاده به ۱۳ آبان هم اشاره کرد و گفت: ۱۳ آبان امسال باید بیشترین تعداد پرچم آمریکا آتش زده شود تا دشمن بیش از این طمع نکند و صدای مرگ بر آمریکا محکم تر از سال های گذشته سر داده شود.

وی همچنین تصریح کرد: اگر داعش جرات داشت و قدرت پیدا می کرد اقدامی که با قبر حبربن عدی (ع) کرد با حرم سالار شهیدان(ع) و امام علی(ع) هم می کرد.



فرمانده کمیته تفحص ستاد کل نیروهای مسلح تاکید کرد کسانی که در راه پاسداری از حریمین شریفین به شهادت می رسند از ارزش های ناب اسلام محمدی (ص) دفاع می کنند.

وی بیان کرد: باید نسبت به اقدام های داعش و اهمیت کاری که مدافعان حرم در این مقطع زمانی انجام می دهند معرفت پیدا کنیم.

سردار باقرزاده گفت: در نقاطی که این ها می جنگند از جبهه های اسلام است و باید حضور داشته باشیم که در غیر این صورت دشمن پیشروی خواهد کرد. باید با دستان بلند گلوی داعش را بفشاریم و آن را از بین ببریم.

در پایان این مراسم حجت الاسلام صادقی به خاطراتی از شهدا پرداخت و سپس مداح اهل بیت(ع) (سید سجاد امام به مداحی و مرثیه سرای پرداخت.

دوباره «استقلال» دوباره «آزادی»؛





ر سا ۲۹۸۴۲۶ - ۹۴/۸/۶

## اجرای «طرح حکمت» در دانشگاه شهید چمران اهواز

«طرح حکمت» با محوریت سوره لقمان ویژه دانشجویان دانشگاه شهید چمران اهواز در دو بخش شفاهی و کتبی اجرا خواهد شد؛ دانشجویان در بخش شفاهی به حفظ سوره لقمان و در بخش کتبی به مطالعه تفسیر این سوره می‌پردازند.

دانشجویان علاقه‌مند به شرکت در «طرح حکمت» تا ۱۲ آبان‌ماه مهلت دارند نام نویسی کنند؛ ثبت‌نام این طرح از طریق ارسال عدد یک به سامانه پیامکی ۱۰۰۰۶۱۲۳۲۲۲۸۸ انجام خواهد شد.

پس از برگزاری دو بخش شفاهی و کتبی به نفرات برگزیده اول تا سوم جوایز نقدی و به نفرات چهارم تا دهم نیز یک جلد تفسیر قرآن مبین اهدا خواهد شد.



دانشگاه از نگاه  
خبرگزاری‌ها



کدخبر: ۹۴۰۸۰۷۰۳۶۱۶ پنجشنبه ۷ آبان ۱۳۹۴ - ۱۱:۴۲

یک استاد دانشگاه تاکید کرد

تحقق نتایج مثبت از برجام در گرو اتخاذ سیاست‌های مناسب

عضو هیات علمی دانشگاه شهید چمران اهواز گفت: اگر دولت در این مدت سیاست‌های جدید و مناسبی اتخاذ کند، نتایج ناشی از برجام می‌تواند تا چند سال آینده اثرات مثبتی بر اقتصاد کشور و معیشت مردم بگذارد.

سید مرتضی افقه در گفت‌وگو با خبرنگار ایسنا در خوزستان، اظهار کرد: دولت فعلی تاکنون فعالیت‌های خوبی در راستای پاسخگویی به خواسته‌های مردم انجام داده است به طوری که می‌توان گفت اگر این دولت نبود اقتصاد ما به سمت ورشکستگی و فروپاشی می‌رفت و از نشانه‌های بارز آن رشد منفی اقتصادی به میزان ۶ درصد است.

وی افزود: همزمان با روی کار آمدن دولت جدید، به دلیل اینکه تحریم‌ها بر کشور سایه افکنده و بیکاری در اوج خود بود و به علاوه مجموعه عوامل دیگر، کشور در وضعیت پیچیده‌ای قرار داشت و همه این عوامل به بی تدبیری‌های ۸ سال گذشته بر می‌گردد؛ در این شرایط دولت جدید برای مقابله با مشکلات داخلی و حل آن‌ها راه چاره‌ای جز رفع تحریم‌ها نداشت.

افقه خاطر نشان کرد: دولت فعلی به موازات مذاکرات و راه‌های رفع تحریم‌ها از یک سیاست انقباضی پولی برای کاهش نرخ تورم بهره برد و این سیاست اگرچه تورم را کاهش داد اما به قیمت افزایش رکود تمام شد.

وی تصریح کرد: اگر چه اکنون نرخ تورم کاهش یافته اما دامنه رکود گسترده تر شده است، اگر دولت سیاست‌های اقتصادی مناسبی به کار بگیرد نتایج آن را در رشد و توسعه می‌بیند.

وی با بیان اینکه دولت فعلی نیاز به حمایت‌های بیشتری دارد، خاطر نشان کرد: برای دستیابی به این هدف فقط نقش دولت به معنای بخش اجرایی کافی نیست و در این دولت که درآمدهای نفتی نسبت به دولت گذشته نصف شده است، مابقی قوا نیز باید با این بخش هماهنگ شوند.

عضو هیات علمی دانشگاه شهید چمران اهواز تصریح کرد: اگر چه بعد از برجام انتظار بهبود فضای اقتصادی را داریم اما مردم را بیش از اندازه نباید امیدوار کرد زیرا مشکلات پیش رو در حدی است که در کوتاه مدت قابل حل نیست.

لازم به ذکر است خبر فوق در خبرگزاری هدانا منعکس شده است.







تابناک - کد خبر: ۱۱۹۲۱۱ - تاریخ انتشار: ۰۷ آبان ۱۳۹۴ - ۱۸:۰۹

اهواز را با چه برند و هویتی معرفی کنیم؟

هم اندیشی نخبگان برای برندسازی فرهنگی و اجتماعی در اهواز

ارتباط میان دستگاه خدمات رسانی شهرداری اهواز با اساتید دانشگاه و نخبگان این شهر ضرورتی اجتناب ناپذیر است. در کلانشهر اهواز ظرفیت ها و پتانسیل های زیادی وجود دارد تا این شهر نیز مانند سایر کلانشهرها صاحب برند شود.

نشست هم اندیشی جمعی از نخبگان و اساتید دانشگاه های اهواز با حضور مهندس سیدخلف موسوی شهردار کلانشهر اهواز، رامی عباسوند رئیس شورای شهر اهواز، سیدمحمد جواد رضوی رئیس کمیسیون فرهنگی شورای شهر اهواز و جمعی از مسئولان فرهنگی شهرداری اهواز با موضوع برندسازی فرهنگی و اجتماعی در شهر برگزار شد.

به گزارش تابناک خوزستان؛ در این نشست شهردار کلانشهر اهواز، هدف از برگزاری چنین نشست هایی را ایجاد تعامل سازنده میان نخبگان و مدیریت شهری و بهره مندی مسئولان از دیدگاه های صاحب نظران عنوان کرد و گفت: ارتباط میان دستگاه خدمات رسانی شهرداری اهواز با اساتید دانشگاه و نخبگان این شهر ضرورتی اجتناب ناپذیر است. در کلانشهر اهواز ظرفیت ها و پتانسیل های زیادی وجود دارد تا این شهر نیز مانند سایر کلانشهرها صاحب برند شود.

موسوی ادامه داد: نقش دانشگاه ها به ویژه دانشگاه شهید چمران اهواز که به تازگی طی تفاهم نامه ای متولی تدوین برنامه پنج ساله توسعه کلانشهر اهواز شده است بی بدیل است.

شهردار اهواز گفت: کلانشهر اهواز با همه سوابق درخشان مذهبی، مبارزاتی و انقلابی و همچنین تاریخ کهن و ارزشمند خود هنوز بخوبی معرفی نشده است در حالی که اهواز و خوزستان ما پایتخت دفاع مقدس بوده و تشیع و باورهای دینی و مذهبی از دیرباز بخش مهمی از هویت مردم این دیار بوده است و می توان در این زمینه ها برندسازی کرد. وی به ساخت فیلم "شهر من اهواز" که توسط معاونت فرهنگی شهرداری اهواز ساخته و در شبکه استانی صداوسیما مرکز خوزستان پخش شد اشاره کرد و گفت: این فیلم مورد توجه صداوسیما قرار گرفت و خواهان اجازه پخش آن در مناسبت های گوناگون را از ما داشتند.



دانشگاه از نگاه  
خبرگزاری ها





وی به انتخاب اهواز بعنوان پایتخت کتاب ایران اشاره کرد و افزود: متأسفانه این مقوله ناقص ماند در حالی که باید فضایی در شهر ایجاد شود که وقتی فردی وارد اهواز بشود، کاملاً متوجه شود که وارد پایتخت کتاب ایران شده است.



www.tabnakkhozestan.ir

تابناک خوزستان

زراسوندی گفت: بسته ای با عنوان "خوزستان زیبا با اقتصاد دانش بنیان" در حال تدوین است که به عنوان برنامه سال ۹۵ خوزستان از سوی معاونت علمی و فناوری ریاست جمهوری مشخص شده است که می توانیم بخشی از آن را به برندسازی فرهنگی و اجتماعی در اهواز اختصاص دهیم.

### برندهای فرهنگی و اجتماعی باعث توسعه اقتصادی در شهرها شده است

محمد مالی فعال فرهنگی در این جلسه گفت: مقوله برند سازی شهری یک بحث تازه کشف شده نیست و یک ریشه چندین هزار ساله دارد که بستر تمامی تحول ها و تاریخ انسانی شهر بوده است.

وی افزود: زمانی شلمچه، حلبچه، کارون و ... تبدیل به برند می شوند که بتوانند مردم را برای سفر و استفاده از این فضا متقاعد نماید. خوزستان با وجود این که خود پشتیبان و یکی از پل های جنگ بوده اما امروز به محلی برای گذر به سمت مناطق جنگی تبدیل شده است.

مالی عنوان کرد: اگر شهر را یک موجود زنده با مجموعه ای از لایه های سیاسی، اجتماعی و فرهنگی در نظر بگیریم، این برند است که آنها را به هم متصل می نماید.

این فعال فرهنگی و هنری خاطرنشان کرد: امروزه برندهای فرهنگی و اجتماعی باعث توسعه اقتصادی در شهرها شده است. شهری مانند دبی با توجه به این که هیچ گونه هویت فرهنگی، اجتماعی و یا تاریخی ندارد اما هویت مدرن آن به واسطه تجاری سازی و ایجاد رفاه ایجاد شده است.

محمد مالی ادامه داد: در استان خوزستان ظرفیت عظیمی باتوجه به سابقه تاریخی آن وجود دارد اما متأسفانه جامعه مدنی و ارگانهای اجتماعی در این زمینه کم کاری کرده اند.



## دستگاه های تبلیغاتی ما باید در مقابل ضد تبلیغ ها بایستند

دکتر دادخواه در این نشست گفت: استان خوزستان در زمینه های مختلف محیط زیست، کشاورزی، صنایع، هنر و فرهنگ استعداد برندسازی وجود دارد اما نکته بنیادی عنصر آموزش در فراهم آوردن زمینه برندسازی است.

وی گفت: امسال در استان خوزستان با مرکزیت اهواز، آموزش عالی ۶۰ ساله شد. تمامی مسئولان و روحانیون ما باید به ایت نتیجه برسند که توجه به دانشگاه ها، امن ساختن آنها، دور ساختن آنها از تغییرات و تنش های داخلی و کمک به علمی کردن فضای دانشگاه های می تواند زمینه های برندسازی را ایجاد کند.

دادخواه گفت: دستگاه های تبلیغاتی ما باید در مقابل ضد تبلیغ ها بایستند اما متأسفانه بنده به شخصه کاری در زمینه برندسازی و توجه به آموزش عالی در صدا و سیما استان ندیده ام.

## نیازی به برندسازی مصنوعی نیست

در ادامه این نشست فرید ممینی مشاور شهردار اهواز گفت: در اهواز نیازی به برندسازی مصنوعی وجود ندارد چون ظرفیت ها و پتانسیل های خوبی برای ایجاد برند در این شهر وجود دارد.

ممینی افزود: اهواز تنها کلانشهری است که شش نوع موسیقی شوشتری، بهبهانی، دزفولی، عربی، لری، بختیاری موسیقی محلی مختلف در خود جای داده است، این درحالی است که تنها در دو نطقه از جهان این خاصیت وجود دارد و اهواز یکی از آن دو است.

وی در پایان رودخانه کارون را به عنوان تنها رودخانه ای در آسیا که بیش از ۹ پل روی آن احداث شده است را منحصر به فرد دانست و گفت: باید در زمینه انتخاب رنگ برای برند شهر اهواز و همچنین انتخاب رنگ برای تاکسی ها و وسایل حمل و نقل عمومی و کیوسک های مطبوعاتی نیز تصمیمی صورت گرفته شود.

## همگرایی در خوزستان حول کارون شکل گرفته است

در ادامه دکتر آل غفور از اساتید دانشگاهی اهواز در این نشست گفت: در شهر اهواز استعدادهای خوبی نهفته است اما کافی نیستند، ما باید اهواز را به دید استان خوزستان ببینیم و از ظرفیت های استان استفاده کنیم.

وی افزود: دانشگاه جندی شاپور اهواز تاریخی ترین مراکز دانشگاهی کشور است، اما تاکنون برای معرفی آن اقدامی صورت نداده ایم.

آل غفور ادامه داد: اهواز دروازه ورود تشیع به کشورمان بوده است و سلسله مشعشعیان از نخستین سلسله





های شیعی در ایران بوده است. چرا نسل جوان نباید با سلسله مشعشعیان که مذهب شیعه را در این شهر پایه گذاری کرد آشنا باشند؟

دکتر حق منش از اساتید دانشگاه آزاد اسلامی مرکز اهواز نیز در این نشست گفت: شاخص ترین مقوله ای که برای برند سازی، رودخانه می توانیم استفاده کنیم، کارون است. در استان خوزستان نخستین بار حول محور این رودخانه بود که همگرایی شکل گرفته است.

دکتر حق منش با عنوان این که اهواز به عنوان پایتخت مقاومت مردم ایران است گفت: این شهر با اینکه پشیمان هشت سال جنگ تحمیلی بوده است اما فضایی از جنگ در آن دیده نمی شود.

وی افزود: نامگذاری پل ها و خیابان ها بنام شهدای هشت سال دفاع مقدس تنها کافی نیست و برای ایجاد صبغه معنوی در شهر کفایت نمی کند.



حق منش گفت: همانگونه که قبل تر بیان شد شهر اهواز دروازه ورود تشیع به کشورمان بوده است. یکی از نخستین سلسه های شیعی مذهب در جهان اسلام، سلسله مشعشعیان است که در اتسان خوزستان ایجاد شده بود.

وی عنوان کرد: شهر اهواز در سال های اخیر چهره عوض کرده است و در این مسیر سبک زندگی شهروندان دچار تغییرات اساسی شده است. به نظر می رسد شهر اهواز باید آثار سنتی خود را حفظ کند. در بسیاری از شهرهای مدرن دنیا مانند لندن و پاریس اجازه تغییر به برخی از بافت های سنتی و تاریخی شهر را نمی دهند اما در اهواز به این مقوله کم توجهی صورت گرفته است.

### شهرها دارای شخصیت و هویت اند

لفته منصوری از فعالان فرهنگی و اجتماعی استان و مدیرکل سابق کتابخانه های خوزستان در ادامه این نشست گفت: شهرها دارای شخصیت و هویت اند و درطول تاریخ و عرض جغرافیا تجربه زیسته دارد و به این جهت شهر، مملو از برندها تاریخی و طبیعی است.

منصوری بیان داشت: شهرها هم مثل آدمها با همدیگر سخن می گویند و رقابت میکنند و حسد می ورزند و از سر و کول هم بالا می روند و غیره! و برای برند سازی باید DNA شهر را که همان تاریخ و جغرافیای آن است،



شناخت و بر مبنای آن برند سازی کرد. البته شکی نیست که برند سازی برای جذب منابع و سرمایه گذاری و جذب توریست و رونق کسب و کار و اقتصاد و شأن و منزلت و احترام و در نهایت بهبود کیفیت زندگی شهروندان به کار می آید.

وی مدل ۸ مرحله ای را برای اجراء و نهادینه کردن برند کلان شهر اهواز پیشنهاد داد. منصوری گفت: باید با مقاومت های سنتی در این راستا مقابله کرد. برند یک ابزار استراتژیک برای همسوسازی اهداف در راستای توسعه شهری و ارائه تصویری متفاوت از شهر به گردشگران و شهروندان است.

وی پیشنهاد تشکیل بنیاد برند سازی را ارائه کرد و افزود: باید نقش گروه های مختلف جامعه در این بنیاد مشخص و تعیین شود.

اکبر ظریفی از اساتید دانشگاه نیز در این نشست گفت: یک اثر تاریخی به تنهایی نمی تواند برند شود. زمانی که ارتباط ماهیتی و اقتصادی بین یک پدیده و مردم برقرار شد آن پدیده تبدیل به برند می شود. برند باید اعتماد مشتری را جلب کند. برند ارتباط مستقیم با عرضه و تقاضا دارد. حتی برندهای فرهنگی با اقتصاد مفهوم پیدا می کند.



ظریفی گفت: طراحی و برنامه ریزی نقطه آغازین برند سازی است. برند فرهنگی و اجتماعی نیازمند طراحی و برنامه ریزی است. فرهنگ زیربنای برندسازی است. این مهم تنها وظیفه شهرداری نیست. در ساخت برند فرهنگی باید همه دستگاه های ذیربط فرهنگی مشارکت فعالانه داشته باشند. تا به امروز در این زمینه کاهلی و تنبلی صورت گرفته است. مشارکت دادن مردم به ساختار تصمیم گیری در قانون اساسی کشورمان دیده شده است.

این مدرس دانشگاه افزود: سخن از برند بدون دخالت دادن مردم بی معناست. برند را نمی تواند دولت بسازد. شهرداری اهواز می تواند در این زمینه نقش هماهنگ کننده را داشته باشد.

ظریفی ادامه داد: دانشگاه ها ، حوزه های علمیه ، نیروی انتظامی همه باید یک بخش از این کار را بر عهده بگیرند. وقتی اعتماد مردم را حاصل کردیم برند شکل می گیرد. تنها برانگیختن احساسات مردم برای برند سازی کافی نیست. برندهای فرهنگی با گزارشات سالانه و توزیع رایگان کتاب درست نمی شود. با پاسخگو





بودن درست می شود. برند فرهنگی در یک رقابت سالم شکل می گیرد نه رفاقت. باید نهادهای مردمی در تصمیم گیری سهیم شوند.

### شهر محل فرود جریان ها و گره هاست

همچنین کیوان لطفی استاد ارتباطات دانشگاه نیز در این نشست گفت: باید در زمینه آموزش مردم کار بیشتری صورت بگیرد. کاراکتر جناب خان برآیند رفتار خودمان است و نباید از آن دلگیر شد. وی با استناد به سخنی از کاستلز گفت: شهر یک موجود زنده نیستد. شهر محل فرود جریان ها و گره هاست.

این مدرس دانشگاه بیان داشت: کاستلز در مورد الگوی رابطه ی فرهنگ و طبیعت می نویسد: «اولین الگوی رابطه ی طبیعت و فرهنگ در طول یک قرن، با برتری طبیعت بر فرهنگ مشخص می شد. الگوی دوم که در آغاز عصر جدید شروع شد و با انقلاب صنعتی و غلبه خردورزی در ارتباط بود، مبتنی بر غلبه فرهنگ بر طبیعت بود. اکنون وارد مرحله ای شده ایم که فرهنگ به اندازه ای بر طبیعت تسلط یافته که طبیعت مجدداً، به طور مصنوعی احیاء گردیده است و به عنوان یکی از صورت های فرهنگی محافظت می شود.

لطفی اضافه کرد: منظور کاستلز را می توان در این نکته دانست که همگام با گسترش فن آوری اطلاعات و ارتباطات و تکامل تاریخی عصر حاضر است که اطلاعات، جزء اساسی سازمان اجتماعی، خاصه در ساختار شهری به شمار می رود و با آغاز عصر جدید در چهارچوب جامعه ای شبکه ای به خود مختاری فرهنگ در مقابل پایه های مادی وجود ما، منتهی می شود. کاستلز بر خلاف اکثر نظریه های اجتماعی کلاسیک که فرض را بر تسلط زمان بر مکان می گذارند، این فرضیه را مطرح می کند که مکان، زمان را در جامعه ی شبکه ای سازمان می دهد.

وی ادامه داد: برندسازی تنها وظیفه شهرداری اهواز نیست. رضایت ذی نفعان شرط است. رضایت ذی نفعان مهم ترین شاخصه برندسازی است. باید شهروندان از اینکه یک شهروند اهوازی هستند رضایت داشته باشند.

### برندسازی شهری یک پدیده فرا رشته ای است

در ادامه این نشست مهدی مکارمی سرپرست سازمان فرهنگی و ورزشی شهرداری اهواز بیان کرد: خوشبختانه در این نشست اساتید و صاحب نظرانی در رشته های مختلف حضور دارند چون وقتی در مورد شهر صحبت می شود، در حیطه زیستن شهروندان، میراث فرهنگی، الهیات، مردم شناسی، فلسفه، هنر، جامعه شناسی و ... سر و کار خواهیم داشت.

وی افزود: برندسازی شهری یک پدیده فرا رشته ای است. اهواز نیز به مانند سایر شهرها در زمینه



برندسازی در طول تاریخ فعال بوده است. بقیه علی بن مهزیار اهوازی، رودخانه کارون به عنوان برند سازی ارگانیک از این قبیل اند.

مکاری اضافه کرد: باید در این زمینه دانشگاه ها وارد فاز عملیاتی شوند. حال که تدوین برنامه پنجساله شهر اهواز بر عهده دانشگاه شهید چمران اهواز نهاده شده است باید در این زمینه نیز این دانشگاه تلاش کند. وی تاکید کرد: برای برندسازی نمی توانیم شهر را چندمنظوره در نظر بگیریم و بایستی تعیین تکلیف کنیم که می خواهیم میراث ملموس فرهنگی را مبنای برندسازی قرار بدهیم و یا میراث ناملموس و هویت فرهنگی و ملی مردم را. باید مشخص شود در چه حوزه ای باید در این خصوص کار کارشناسی و تحقیقاتی صورت گیرد. در این زمینه باید جهت گیری ها مشخص شود.

### باید اهواز را به مسقط الراس استان تبدیل کنیم

دکتر علیرضا بختیارپور مشاور استاندار خوزستان نیز در این زمینه گفت: در برند سازی باید نگاه مان معطوف به بیرون از استان باشد. برند را برای مردم اهواز نمی سازیم. برای جذب گردشگران دیگر نقاط کشور و جهان است.

این استاد دانشگاه به مبحث مردم شناسی مردم اهواز اشاره کرد و گفت: مردم استان و به خصوص مردم اهواز مردم اهل انعطاف ، ساده ، خونگرم و متواضعی هستند.

بختیارپور ادامه داد: امروز نسل جوان با موسیقی الفت تنگاتنگی دارند. باید موسیقی متناسب با ذائقه جوانان ساخته شود. با تی شرت سازی و بلیوردسازی برند درست نمی شود.

وی همچنین به خیابان انوشه (فلافل فروشان ) هواز اشاره کرد و گفت: مشتری مداری و احترام به مشتری در این خیابان مشهود است. باید در این زمینه نیز کار شود.

مشاور استاندار خوزستان گفت: چرا باید کلیپ شهید حمید تقوی فر در عراق تولید و منتشر شود، اما در اهواز اتفاقی صورت نگیرد؟ حداقل می بایست این ترانه را که به زبان عربی است، در معرض دید جوانان ما قرار داده شود تا بتواند با این شهید عزیز ارتباط برقرار کند.

بختیارپور تصریح کرد: باید اهواز را به مسقط الراس استان تبدیل کنیم. هر شهروند خوزستانی باید نماد و برند شهر خود را در میادین اهواز مشاهده کند. چه اشکالی دارد نماد میدان مقاومت دزفول ، نماد نخستین چاه نفت خاورمیانه در مسجدسلیمان ، نماد اشکفت عشایر ایذه در اهواز طراحی و در میادین اهواز به نمایش گذاشته شود.





وی افزود: تردد گاومیش ها در اهواز قدمتی ۵ هزارساله دارد که باید در همین زمینه هم اقدامی صورت گیرد تا این زیست قدیمی از بین نرود.

خوزستان و شهر اهواز با کشور عراق همسایه است و پس کرانه اهواز بیرون از مرزهاست. عراقی ها هر چه از سمت جنوب به سمت شمال کشور خود می روند به ناامنی نزدیک می شوند و بالعکس هر چه از جنوب به شرق می آیند امنیت و رفاه را مشاهده می کنند.

بختیار پور گفت: باید در حوزه توریسم درمانی هم کار شود. لازمه این اقدام لزوما ساخت بیمارستان نیست. باید مراکز درمانی سامان داده شوند. چرا باید شهروند عراقی برای درمان به مشهد برود در حالی که به راحتی می تواند با وجود پزشکان حاذق در اهواز تحت درمان قرار گیرد.

### چرا باید از اهواز یک چهره منفی بسازیم؟

علوی شوشتری از فعالان رسانه ای نیز در این نشست گفت: شهرهای موفق در برندسازی معمولاً تک محصولی نیستند. چرا باید از اهواز یک چهره منفی برای سایر هموطنان مان بسازیم؟ رسانه های استان از اهواز به عنوان شهری که مدام با پدیده ریزگردها دست به گریبان است چهره منفی ساخته اند. باید برای معرفی استان به سایر نقاط کشور از نقاط مثبت استان سخن به میان آوریم و رسانه های اهوازی با یک سیاست واحد به معرفی این شهر بپردازند.

این فعال رسانه ای ادامه داد: باید به مانند شهرهای مانند جزیره کیش هر ساله جشنواره و فیستوال های بزرگ در کلانشهر اهواز برگزار شود. وب سایت های دستگاه های اجرایی استان باید بروز باشند.

### ظرفیت های معنوی و مذهبی برندسازی

در ادامه این نشست سیدمحمدجواد رضوی رئیس کمیسیون فرهنگی شورای اسلامی کلانشهر اهواز گفت: کلانشهر اهواز دارای ظرفیت های خوبی مانند ورود تشیع از اهواز ، مشاهیر اسلامی و علمی ، دفاع مقدس ، آثار تاریخی است که قابلیت برندسازی را دارند.

رئیس کمیسیون فرهنگی شورای شهر اهواز گفت: برند سازی تنها وظیفه شهرداری اهواز نیست. سازمان های مردم نهاد و دستگاه های دولتی و حاکمیتی باید دست به دست هم دهند و برند شهر اهواز را معرفی کنند. در برندسازی نباید تنها ارزش گذاری مادی را مدنظر قرار داد. در استان خوزستان متفاوت از برخی از شهرها که در



یک میدان عزاداری ماه محرم انجام میشود در محلات و مساجد مختلف مردم به سوگواری شهادت ابا عبدالله الحسین (ع) می پردازند. اتفاقا این خود یک برند است. همین تفاوت هاست که برند را تشکیل می دهد.

### برندسازی جدا از مسائل اقتصادی نیست

جهانمیر پیش بین از اساتید اقتصاد دانشگاه شهید چمران اهواز نیز در این نشست گفت: اهواز یک ویژگی های منحصر به فردی دارد که باید از آنها استفاده بهینه کرد. مقوله برندسازی جدا از مسائل اقتصادی نیست.

این استاد دانشگاه بیان داشت: برندسازی فرهنگی بدون در نظر گرفتن ملاحظات اقتصادی معنا و مفهومی ندارد. باید در اهواز خانه اقوام ساخته شود. در این زمینه باید با شهروندان وارد تعامل دوسویه شد. باید خدمات طبی و پزشکی در اهواز کار شود.

پیش بین گفت: مگر می شود جغازنبیل را معرفی کرد اما امکانات رفاهی و هتلینگ را در آن ندید.

در پایان این جلسه ندا شفیعی مدرس دانشگاه و مدیر روابط عمومی دانشگاه شهید چمران اهواز نیز در سخنان کوتاهی ضمن استقبال از برگزاری چنین نشست هایی گفت: در این جلسات و نشست ها باید به هدف اصلی جلسه پردازیم. شفیعی با اشاره به اهمیت حضور رسانه ها در عرصه فرهنگی و اجتماعی گفت: رسانه ای شدن این جلسه کمک خوبی به طرح آن در جامعه می کند.







کدخبر: ۴۵۵۲۳۱-۰۸/۰۷-۹۴/۱۹-۱۹

با حضور نویسنده کتاب "راز قطعنامه"؛

به مناسبت ۱۳ آبان برنامه ی با عنوان "ایران و آمریکا در دوران پسا برجام" در دانشگاه شهید چمران اهواز

برگزار می شود

بسیج دانشجویی دانشگاه شهید چمران اهواز به مناسبت ۱۳ آبان سالروز تسخیر لانه جاسوسی، با حضور

کامران غضنفری نویسنده کتاب "راز قطعنامه" برنامه ی با عنوان "ایران و آمریکا در دوران پسا برجام"

برگزار می کند.

به گزارش «خبرگزاری دانشجویان از اهواز، بسیج دانشجویی دانشگاه شهید چمران اهواز به مناسبت ۱۳ آبان،

سالروز تسخیر لانه جاسوسی توسط دانشجویان انقلابی برنامه ای را در دانشگاه برگزار می کند.

این برنامه با عنوان "ایران و آمریکا در دوران پسا برجام" با حضور کامران غضنفری نویسنده کتاب "راز

قطعنامه" برگزار می شود

این برنامه روز یکشنبه ۱۰ آبان بعد از نماز ظهر و عصر در سالن شهید آوینی دانشکده مهندسی دانشگاه شهید

چمران اهواز برگزار می شود.





کدخبر: ۴۵۵۲۵۱-۹۴/۸/۷-

عضو هیئت علمی دانشگاه شهید چمران اهواز:

با وجود تغییرات عمده جوی در منطقه نمی توان درباره وقوع ال نینو اظهار نظر کرد

عضو هیئت علمی دانشگاه شهید چمران اهواز گفت: پدیده ال نینو یک پدیده جهانی است و با وجود تغییرات

عمده جوی در منطقه نمی توان به طور قطع در باره وقوع ال نینو اظهار نظر کرد.

امیر آیینه بند عضو هیئت علمی دانشگاه شهید چمران اهواز در گفت و گو با خبرنگار «خبرگزاری دانشجو» درباره وقوع پدیده ال نینو در کشور گفت: پیش بینی پدیده ال نینو نیاز به گذر زمان دارد و نمی توان صرفاً بر پایه چند بارش شدید اظهار نظر کرد.

وی درباره تغییرات گسترده در وضعیت جوی کشور افزود: یکی از نشانه های پدیده ال نینو تغییرات گسترده در وضعت جوی است که وجود باران شدید بی سابقه می تواند یکی از نشانه ها باشد ولی اظهار نظر قطعی در این مورد زود است.

این استاد کشاورزی عنوان کرد: ال نینو یک پدیده جهانی است و در سطح اقیانوس تغییرات دمایی رخ می دهد و این باعث تغییرات گسترده به لحاظ دمایی و بارش در سطح منطقه می شود.

وی تصریح کرد: برخی از مدل ها و پیش بینی های جهانی هر چند وقوع ال نینو را پیش بینی کردند ولی باید بررسی های دقیق صورت گیرد و میانگین بارش باران را اندازه گیری کرد و در صورت وجود اختلاف های معنی دار در مورد ال نینو اظهار نظر کرد.

آیینه بند درباره نامه وزیر نیرو درباره تمهیدات لازم برای آمادگی زمستان سرد گفت: چون هنوز درباره وقوع ال نینو نمی شود اظهار نظر دقیق کرد در مورد این نامه اظهار نظر نمی کنم ولی انجام تمهیدات احتمالی و پیشگیرانه کار عقلانی است.

عضو هیئت علمی دانشکده کشاورزی دانشگاه شهید چمران اهواز گفت: چندین سال که کشور دچار دوره خشکسالی است و این بارش های پاییزی می تواند نشانی از پایان این دوره خشکسالی باشد .

وی بیان کرد: این بارش های باران هر چند ممکن است خسارت های برای کشور ایجاد کند ولی می تواند در حوزه کشاورزی نوید یک ترسالی باشد و شاهد سال پرباری برای کشاورزی باشیم.

شایان ذکر است رویداد ال نینو یا نوسان جنوبی یکی از مهمترین و شاخص ترین رویدادهایی است که منجر به ظهور نا بهنجاری های بزرگ آب و هوایی در بسیاری از نقاط جهان می شود. هواشناسان و اقیانوس شناسان جهان در سالهای اخیر مطالعات زیاد و دقیقی در مورد مکانیزم ایجاد ال نینو و تاثیرات متقابل جو و اقیانوس انجام دادند، به ویژه مطالعات گسترده ای در ارتباط با ناموزونی دما در سطح دریا و نوسانات فشار جو در





سال‌هایی که ال نینو رخ می‌دهد انجام گرفته است، مجموعه این تغییرات را به نام نوسانات جنوبی می‌نامند که با کلمه اختصاری ( ENSO (ElNino Southern Oscillation یعنی ترکیبی از دو کلمه ال نینو و نوسانات جنوبی است به کار می‌رود .

براین اساس بنا بر اعلام مرکز ملی اقیانوس شناسی آمریکا NOAA در تاریخ ۹ جولای ۲۰۱۵، وضعیت هشدار وقوع النینو برای شاخص دورپیوندی انسو صادر شده است. بر این اساس احتمال وقوع پدیده بزرگ مقیاس النینو در طی زمستان نیمکره شمالی ۱۶- ۲۰۱۵ به بیش از ۹۰ درصد افزایش یافته است. این اخطار به اذعان دارد که این وضعیت با احتمال بیش از ۸۰ درصد تا بهار ۲۰۱۶ در نیمکره شمالی تداوم خواهد یافت . نمایان ذکر است که اکثر مدل‌های هواشناسی اعتقاد دارند که در طی ماه‌های آینده با یک سوپر النینوی قوی و شاید شدیدتر از سوپر النینوی سال ۱۹۹۷ میلادی مواجه خواهیم بود که مشابه آن در ۵۰ سال اخیر بی سابقه بوده است.

پدیده النینو می‌تواند از جنوب شرق آسیا و استرالیا تا هند، ایران، آمریکای شمالی و کانادا تاثیرات قابل توجهی بر اقلیم جهانی داشته باشد . به عنوان مثال، در زمان وقوع این پدیده، خشکسالی و دمای بیشتر از نرمال را در بخش‌های وسیعی از استرالیا، شبه قاره هند و غرب کانادا رخ می‌دهد که یکی از تبعات آن وقوع آتش سوزی‌های گسترده در مناطق جنگلی مذکور، به دلیل کاهش نزولات جوی، است.

همچنین در زمان وقوع پدیده النینو تعداد طوفان‌های اقیانوس اطلس کاهش قابل توجه و تعداد طوفان‌های سهمگین بخش مرکزی و غربی اقیانوس آرام افزایش می‌یابد. النینو می‌تواند منجر به وقوع سیلاب‌های مهیب و گسترده در بخش‌هایی از آمریکای جنوبی از جمله کشور پرو و نواحی جنوب غربی و جنوبی ایالات متحده به خصوص ایالت کالیفرنیا شود.





کدخبر: ۴۵۴۱۱۹-۰۵/۰۸/۹۴-۰۸:۵۰

معاون امور اداری و مالی دانشگاه شهید چمران اهواز:

وام ۱۰۰ میلیونی به اعضای هیئت علمی اعطا می شود

**حسن فرازند گفت: اعطای تسهیلات وام خرید مسکن به اعضای هیئت علمی پیمانی این دانشگاه صورت می پذیرد.**

به گزارش «خبرگزاری دانشجو» از اهواز، معاون امور اداری و مالی دانشگاه شهید چمران اهواز، تصریح کرد: این تسهیلات به مبلغ ۱۰۰ میلیون تومان و از سوی وزارت علوم، تحقیقات و فناوری به اعضای هیئت علمی پیمانی دانشگاهها اعطا می شود.

فرازند بیان کرد: تا پیش از این وام مسکن تنها به اعضای هیئت علمی رسمی تعلق می گرفت که امسال وزارت خانه با اعطای این وام به اعضای هیئت علمی پیمانی دانشگاهها نیز موافقت کرده است.

معاون امور اداری و مالی دانشگاه شهید چمران اهواز افزود: متقاضیان می توانند برای ارائه درخواست دریافت وام، به اداره امور رفاهی دانشگاه مراجعه کنند.

وی افزود: وام خرید مسکن به کسانی تعلق می گیرد که در مرحله معامله بوده و آدرس دقیقی از ملک خریداری شده در تقاضای تسهیلات ذکر شده باشد.



**دانشگاه از نگاه  
خبرگزاری ها**

